



PREZYDENT  
MIASTA  
LEGNICY

Legnica, 19 listopada 2021 r.

IK.0003.131.2021.IX

**Pan Maciej Kupaj**  
**Radny Rady Miejskiej Legnicy**

W odpowiedzi na zapytanie w sprawie zmiany organizacji ruchu na ulicy Jowisza informuję, że w zakresie zamontowania progów zwalniających oraz znaku T-27 „Agatka” na ulicy Jowisza w pobliżu przedszkola nr 13 służby Zarządu Dróg Miejskich w Legnicy dokonały oceny warunków drogowych i ruchowych w tym rejonie w zakresie natężenia ruchu pieszego, jego kierunków, natężenia ruchu kołowego oraz geometrii ulicy. Podczas wizji oceniano, czy przedmiotowa ulica spełnia wymogi określone *Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczenia na drogach* (Dz. U. z 2019 r. poz. 2311 t.j. z późn. zm.). Wymagania zostały spełnione m. in. pod względem odległości proponowanej lokalizacji progów zwalniających od skrzyżowań i przejść dla pieszych. Podkreślenia wymaga fakt, że przy zastosowaniu urządzeń zwalniających prędkość konieczne jest każdorazowe rozważenie, czy jego zastosowanie wpłynie niekorzystnie na warunki życia w jego otoczeniu. W tym przypadku niekorzystnymi warunkami, które mogą powstać po montażu progów są zwiększenie emisji spalin oraz zwiększenie poziomu hałasu i drgań. Dlatego też służby Zarządu Dróg Miejskich w Legnicy dodatkowo dokonały oceny możliwego wpływu zamontowania progów zwalniających prędkość na otoczenie. Pod uwagę wzięto charakter ulicy, zabudowę oraz bliskość

Urząd Miasta Legnica  
59-220 Legnica • Plac Słowiański 8 • tel. 76 721 21 00 • fax 76 721 21 16  
tkrzakowski@legnica.eu • www.legnica.eu

**LEGNICA** z nią zawsze po drodze

przedszkola (w otoczeniu którego nie należy stosować elementów powodujących dodatkowe drgania i emisję spalin).

Zgodnie z obowiązującą organizacją ruchu na przedmiotowej ulicy wprowadzone zostały znaki informujące o: ruchu jednokierunkowym, drogach równorzędnych, strefie ograniczonej prędkości do 30 km/h.

Mając na uwadze wprowadzone rozwiązania w organizacji ruchu dot. uspokojenia ruchu tj. znaków strefowych: „strefy ograniczonej prędkości”, ruchu jednokierunkowego oraz dróg równorzędnych, a także działając zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 450 t.j. z póź. zm.), które określają, że tabliczkę T-27 umieszcza się pod znakiem D-6 przy przejściach dla pieszych w bezpośrednim sąsiedztwie wyjść z obiektów, do których uczęszczają dzieci w wieku od 7 do 15 lat nie zachodzą przesłanki do wprowadzenia zmiany obowiązującej organizacji ruchu drogowego na ulicy Jowisza w tym zakresie.

**Z up. Prezydenta Miasta  
Jadwiga Zienkiewicza  
(Zastępca Prezydenta)**

Otrzymują:

1. Adresat
2. BR – w/m
3. OK – w/m
4. RD - w/m
5. Zarząd Dróg Miejskich w Legnicy, ul. Wojska Polskiego 10, 59-220 Legnica
6. IK – a/a